拝啓 爽秋の候、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃から、当スクールの諸事業には格別の御配意を賜り衷心より感謝申し上げます。

さて、去る９月１７日から１９日までの３日間、茨城県水戸市で開催されました「太

陽生命カップ 2016 第７回全国中学生ラグビーフットボール大会」の出場に際しましては、

物心両面にわたり御援助を賜り、御芳志の程ありがたく、心から厚くお礼申し上げます。

この大会に九州ブロック第２代表として出場した当スクールは、１回戦で「吹田ラグ

ビースクール」（関西ブロック第３代表、大阪府）と対戦。前半を１２－７でリードし折

り返したものの、後半逆転され１２対１４で敗れました。

続く順位決定戦では、３年前の本大会で同時優勝した（決勝は台風の影響で中止）「芦

屋ラグビースクール」（関西ブロック第２代表、兵庫県）と対戦しましたが、後半のイン

ジュアリータイムにトライを許し１７対１９で惜敗しました。

気持ちを切り替えて臨んだ７・８位決定戦は、ラストゲームということで気合が入り、

「田園ラグビースクール」（関東ブロック第３代表、神奈川県）に２８対２１で勝利。全

国７位という結果で大会を終えました。

この大会では、優勝した福岡県の「筑紫が丘ラグビークラブジュニアスクール」が最

下位に終わった「田園ラグビースクール」と１回戦で対戦し、後半のインジュアリータ

イムまでリードを許すなど、拮抗した試合が相次ぎ、どのチームが優勝してもおかしく

ないほど実力が伯仲した大会であったと思います。

当スクールは、目標としていた「全国制覇」を達成することはできませんでしたが、

４年連続で全国大会に出場できましたのも、ひとえに皆様方の深い御理解と御支援によ

るものと重ねて感謝申し上げます。

３年生は、この大会を最後にチームの活動を終えますが、彼らの活躍を祈念するとと

もに、これに続く多くの子供たちがラグビーを通して健全に成長できるよう益々努力精

進する所存でございます。

今後につきましても、何卒、御指導、御鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

先ずは、略儀にて、失礼ながら書中をもってお礼申し上げます。       敬具

               平成２８年 10 月 1 日

               長崎ラグビースクール 校長 本 多  守

各 位